
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 
г. Владивосток №  

  

О региональном этапе Всероссийского конкурса 

сочинений  в 2024/2025 учебном году в Приморском крае 

 

Во исполнение приказа Минпросвещения Российской Федерации от 

13.05.2024 № 318 «О Всероссийском конкурсе сочинений 2024 года», в 

соответствии с письмом Минпросвещения Российской Федерации от 15.05.2024 

№ 03-705 «О проведении Всероссийского конкурса сочинений», в целях 

поддержки детского и юношеского чтения, развития письменной речи 

обучающихся, привлечения внимания к совершенствованию использования 

детьми и юношеством русского языка п р и ка з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение регионального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2024 году (далее – Конкурс) 

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Приморский краевой институт развития образования» (далее – 

ГАУ ДПО ПК ИРО); 

2. Информационным ресурсом для освещения хода проведения конкурса 

определить официальный сайт министерства образования Приморского края: 

https://edu.primorsky.ru; 

3. ГАУ ДПО ПК ИРО (Мельниковой Т. В.): 

3.1. Организовать и провести в период с 17.09.2024 по 11.10.2024 

региональный этап Всероссийского конкурса сочинений в соответствии 

с Положением о Конкурсе; 

3.2. Обеспечить своевременное предоставление информации о ходе 

проведения и итогах регионального этапа Конкурса для размещения на 

официальном сайте министерства образования Приморского края; 

https://edu.primorsky.ru/


 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края Меховскую А.Ю. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -  

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова 

 

 

 

 


	1
	2

